
Phu-d’c Binh, ngay /ty thdng (^nam 2025

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
Doc lap - Tu* do - Hanh phuc

HOI DONG NHAN DAN 
PHVONG PHUOC BiNH

Sd: /NQ-HDND

NGHIQUYET
Thong qua dir loan thu ngan sach nha nircrc, chi ngan sach dia phuong 

nam 2026 tren dia ban phirong Phiroc Binh

HOI DONG NHAN DAN PHUONG PHl/OC BINH 
KHOA HI, KY HOP THU 5

Can cu Luqt To chuc chinh quyen dia phucmg ngay 16/6/2025;

Can cu Luqt Ngan sach nha nude ngay 25/6/2025;

Can cuNghi quyet so 13/2025/NQ-HDND ngay 10/11/2025 cua Hoi dong 
nhan dan tinh Dong Nai ve ban hanh quy dmh phdn cap nguon thu, nhiem vu 
chi vd ty le phan tram (%) phdn chia cdc khodn thu giua ngan sach cap tinh vd 
ngan sach cap xd tren dia ban tinh Dong Nai nam 2026, giai doqn 2026-2030;

Can cuNghi quyet so 14/2025/NQ-HDND ngay 10/11/2025 cua Hoi dong 
nhan dan tinh Dong Nai ve quy dinh nguyen tdc, tieu chi, dinh muc phdn bo du 
todn chi thuemg xuyen ngan sach nha nude tinh Dong Nai;

Can cuNghi quyet so 50/NQ-HDND ngay 10/12/2025 cua Hoi dong nhdn 
dan tinh ve du todn thu ngan sach nha nude, chi ngan sach dia phucmg, phdn bo 
chi ngan sach tinh vd muc bo sung ngan sach nha nude cap dudi tinh Dong Nai 
nam 2026;

Can cu Quyet dinh so 392/QD-STC ngay 12/12/2025 cua Sd Tai chinh ve 
viec giao du todn thu thu ngan sach nha nude, chi ngan sach dia phucmg nam 
2026;

Xet Td trinh so 70/TTr-UBND ngay 02/12/2025 cua Uy ban nhdn dan 
phudng ve viec de nghi thong qua du todn thu ngan sach nha nude, chi ngan 
sach dia phuong nam 2026 tren dia ban phudng Phudc Binh; Bdo cdo thdm tra 
so 16/BC-HDND ngay 12/12/2025 cua Ban Kinh te - Ngan sach Hoi dong nhdn 
danphudng; Bdo cdo so 447/BC-UBND ngay 19/12/2025 cua UBNDphudng ve 
viec tiep thu, gidi trinh cdc noi dung tai Bdo cdo thdm tra cua 02 Ban HDND vd 
y kien thdo ludn cua dqi bieu Hoi dong nhdn dan phudng tai ky hop.

QUYET NGHI:

Dieu 1. Thong qua du toan thu ngan sach nha nuoc, chi ngan sach dia 
phuong nam 2026 tren dia ban phudng Phudc Binh, cu the nhu sau:

1. Dir toan thu Tigan sach nha nirdc



-



2

Nffi nhqjn.
- TT. HDN1X UBND tinh;
- DB HDND tinh phu trach phirong;
- TT DU, HDND, UBND, UBMTTQ VN phirdng;
- 02 Ban va DBHDND, TV UBND phirong;
- CQ, BN, DT phirong;
-LDVP,CVVP;
- Liru: VT.

Pham Thi Anh Thu* • •

1.1 Tong thu ngan sach nha nude tren dia ban: 189.320.000 nghin dong

1.2 Tong thu ngan sach dia phuong: 264.013.980 nghin dong.
Trong do:

- Thu NSDP duoc hudng theo phan cap: 107.500.980 nghin dong.
9 r y

- Thu bo sung tu ngan sach cap tren: 156.513.000 nghin dong.

2. Dy toan chi ngan sach dia phu’o’ng
Tong chi ngan sach dia phuong: 264.013.980 nghin dong.

Bao gdm:

- Chi dau tu phat then: 36.323.000 nghin dong.

- Chi thubng xuyen: 227.690.980 nghin dong.

(Chi tiet tai cdc phu luc dinh kem theo)

Dieu 2.
•9 aa y a r • a • •- Giao Uy ban nhan dan phuong to chuc trien khai thuc hien theo quy 

dinh. Doi vdi cac khoan du toan chi da duoc Hoi dong nhan dan phuong quyet 
dinh chua phan bo chi tiet, giao Uy ban nhan dan phuong phan bo, giao du toan 
chi dam bao kip thbi, tiet kiem, hieu qua, tuan thu dung quy dinh cua phap luat, 
bao cao Thuong true Hoi dong nhan dan phuong va bao cao Hoi dong nhan dan

• 1 x 1 a k d r r a a r rphuong tai ky hop gan nhat (neu cd phdt sinh phan bo cdc nhiem vu chi moi).

- Giao Thuong true Hoi dong nhan dan phuong, hai Ban Hoi dong nhan 
dan, cac To dai bieu Hoi dong nhan dan va cac dai bieu Hoi dong nhan dan 
phuong khoa III giam sat viec thuc hien.

Nghi quyet nay da duoc Hoi dong nhan dan phuong khoa III, ky hop thu 
5 thong qua ngay 19 thang 12 nam 2025 va co hieu luc ke tu ngay thong qua./^f!^

A



■

__



Mau bleu 01

CAN DOI NGAN SACK PHUONG PHUdC BIND NAM 2025

264,013,980
36,323,000

217,692,000
4,405,800
5,593,180

STT 
A 
I 
1 
2 
II 
1 
2 
B 
I 

II 
III 
IV

_____________________ NOIDUNG_____________  
TONG NGUON THU NGAN SACK DIA PHlTONG
- Thu ngan sach dja phircmg dirge hiring theo phan cap
Cdc khoan thu xa huemg 100%___________________
Cdc khodn thu phdn chia theo ty le________________
- Thu bo sung tir ngan sach cap tren_______________
- Bo sung can doi ngan sdeh_____________________
- Bo sung cd muc tieu__________________________

TONG CHI NGAN SACH DIA PHCONG________
Chi dau tir phat trien____________________________
Chi thirfrng xuyen______________________________
Chi tao nguon cai each tien lirong_________________
Dy phong

DVT: nghin dong 
DU TO AN

264,013,980
107,500,980

3,000,000 
104,500,980 
156,513,000 
156,513,000

(



■



Mau bieu so 02

Dun vi: nghin dong

U6-c thyc hien nSm 2025 Du' toan2026 tinh giao
Noi dungSTT

THU NSDP NSDPTHU NSDPTHU NSDP

353.4973

103% 104%176,835,000 104,500,980100,300,18087,789,641 171,315,000202,617,000II

1

70,264,980 101% 101%118,572,00069,664,180147,969.000 86,799.641 117.552.0002

65,413,300 101% 101%110,870.00064,812,500140,735,000 83,033.650 109,850.000

100%82,60082,600 140,00023,031 140,000140,000

4,019,080 100% 100%6,812,0004.019,0803,742,960 6.812,0006,344,000

750,000 100% 100%750,000750,000750.000750,000

100%20,253,00020,253.00018,258,0003

133%14.400,000 133%18.000.00010.800.00013,500.00019.000,0004

100%18.150,000 100%18,150.00018,150,000 18,150.00015,530.0005

100%696.000 100%870.000696,000870.000870.0006

100%990.000 100%990.000990.000990,000990.000990.0007

100%156,513,000156,513,000263,901,368III

____

100%^

Tinh Dong Nai
Phuong Phiror Binh

So vol dy 
loan tinh giao

Cac khoan thu phan chia 
theo ty I? phan tram (%)

TONG HOP DV’TOAN THU NG AN SACH PHUONG NAM 2026
(Ban hanh kem theo Thong tu so 344/2016/TT-BTC ngay 30 thdng 12 ndm 2016 cua Bo Tai chinh)

Dy toan 2026 
phud’ng giao

Thu 1q phi tnrdc ba (truac ba 
nha. ddt dieu tie! cap xd 
huung 100%)

Thu tien cho thue dat (80%)

Thu tir khu v\rc doanh nghi^p 
dia phtrong_______________
Thu tir khu vyc kinh te ngoai 
quoc doanh

Thue sir dung dat phi nong 
nghiep(100%)__________
Thu bo sung tir ngan sach 
cap trcn_______________

£
_l_
2

354,402,682
2,711,673
1,905,218

452,958

259,813,180 
3,000,000 
1,000,000 
2,000,000

264,013,980
3,000,000
1,000,000
2,000,000

102%
100%
100%
100%

THU NSNN 
(thu nQi dia) 

204,975,176 
2,358,176 
1,905.218 

452,958

THU NSNN 
(thu ngi dia) 

189,320,000 
12,485,000 
3,485,000 
9,000,000

THU NSNN 
(thu nfo dia) 
_______ 103% 
_______ 100% 
_______ 100% 

100%

TONG THU NSNN
C&c khoan thu 100%
Thu phi, 1q phi___________
Thu khac
Thu huy dong dong gop cua 
nhan dan theo quy dinh

- Thue gia tri gia tang (59%)

- Thue tieu thu dSc biet
(59%)___________________
- Thue thu nhap doanh
nghigp (59%)_____________

. - Thue tai nguyen (100%)
- Thu khac_______________

Thu thue thu nhap ca nhan

Thu tien sir dung dat (80%)

THU NSNN 
(thu n(>i dia) 

183,800,000 
12,485,000 
3,485,000 
9,000,000
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Mau bieu so 03

N6i dung

385,000385,000

225,000225,000335,034335,034

43,783,923115,773,464 43,783,923115,773,464

5,071,5395,071,539

4,405,8004,405,800

5,593,1806,630,317 5,593,1806,630,317

-J1*.'*. ’ \ .. ’ A

13,300,000
1,000,000

Du toan chi thu&ng xuyen 
chira phan bo (mot so nhiem 
vu chi chua dii dieu kien 
phdn bo die loan ddu ndm)

Tinh Dong Nai 
Phuong Phuoc Binh

TONG HOP DI TOAN CHI NGAN SACH PHU’OiNG NAM 2026
(Ban hdnh kem theo Thong tic so 344/2016/TT-BTC ngay 30 thdng 12 ndm 2016 cua Bo Tai chinh)

14. Chi thuc hien cai each tien
krong___________________
15. Dii phong (2,5%)

6,764,683
35,974,242

19,147,006
238,368

TX 
4 

325,817,392 
18,422,221 
11,936,412 
6,485,809 

115,662,856 
450,000 

46,926 
6,372,275

6,764,683
35,974,242

19,147,006
238,368

1,270,000
10,625,000
14,518,763

13,300,000
1,000,000

1,270,000 
10,625,000 
14,518,763

TX
10= 7/4

69.88

Dy toan nam 2026
DTPT 

6 
36,323,000

TX 
7 

227,690,980 
14,784,775 
8,443,069 
6,341,706 

110,055,000 
2,673,000

___________ 1___________  
_______ Tong so chi_____
1. Chi an ninh - quoc phong
- Chi quoc phong________
- Chi an ninh___________

2. Chi giao due, dao tao
3. Chi khoa hoc cong nghe
4. Chi y te______________
5. Chi van hoa, thong tin
6. Chi phat thanh, truyen
thanh__________________
7. Chi the due, the thao
8. Chi su nghiep moi tnrdng
9. Chi cac hoat dong kinh te
10. Chi quan ly Nha nude,
Dang, doan the__________
11. Chi cho cong tac xa hoi
12. Chikhac

Dy toan nSm 2025
DTPT ~

3________
7,612,000

Tong so 
2 

333,429,392 
18,422,221 

11,936,412 
6,485,809 

1 15,662,856 
450,000 

46,926 
6,372,275

Tong so 
5 

264,013,980 
14,784,775 
8,443,069 
6,341,706 

1 10,055,000 
2,673,000

Tong so 
8=5/2

0.79

Don vi: nghin dong
So s£nh (%)

DTPT
9=6/3

4.77
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Mau bieu so 04

Dir TOAN CHI DAU TU’ PHAT TRIEN NAM 2026

Dan vi: ngh'm dong

Ten cong trinhSTT Tong soTong so

3,269,0003,269,0001

3.923,0003,923,0002

981,000981,0003

1,014.0001,014,0004

1,308.0001,308,0005

2,616,0002,616.0006
22,231,00022,231,000

6,538,0006,538.0007

9,808,0009,808.0008

5.885,0005,885,0009

981,000981,000

981.000981.00010

(I i

Diu tir xay dimg. nang cap mot so tuyen duong 
dan sinh khu pho Long Dien 1, Long Dien 2

Nam 
2026

NSm 
2026

Nam 
2026

Nam 
2026

Nguon can doi 
ngan sach

Trong d6 
nguon d6ng 
gop ciia dan

Nam 
2026

Gia tri 
thyc hien 

den 
31/12/2025

Gia tri dS 
thanh loan 

den 
31/12/2025

Thcri 
gian 

KC-HT

Nang cap cai tao trirdng mau giao Sao Mai

Lap quy hoach tong mat bang mot so trucmg
MG, TH, THCS tren dia ban phuong_____

Nang c4p cai tao tnrdng TH Chu Van An

Dir loan nam 2026
Trong do thanh 
toan khoi lirong 

nam triroc

Khoa hoc - cong nghg___________________
He th6ng di?n chiSu sang nang lirong mat trbi tir 
dirong Dqc Lap kdo dai het trucmg mSu giao 
Phudc Binh 

Nam 
2026 
Nam 
2026 
Nam 
2026

Nam
2026
Nam
2026

36,323,000
13,111,000

36,323,000
13,111,000

______________ TONG SO______________ 
________ Cong trinh khoi cong moi_______  
Giao due, dao tao va giao due nghc nghiep 
Bdu tu cai tao tru so UBND xa Long Giang cu 
thanh cac phong hoc, phong chuc nang trucmg 
TH Long Giang________________________
Ddu tu cai tao tru so UBND phuong Phuoc 
Binh cu thanh cac phong hpc, phong chuc nang 
trucmg THCS Phudc Binh.________________
Dau tu cai tao tru sd UBND xa Binh Son cu 
thanh cac phong hoc, phong chuc nang tnrdng 
TH&THCS Binh Son 

Giao thong__________________________
Ddu tu. nang cdp mpt so tuydn duong khu pho 
6,7,8 ____________
Ddu tu nang cdp mot sd tuyen duong khu pho 
Son Ha 2 

Tong du toan diror duy£t 
Trong do 

nguon dong 
gop cua dan

Hi - .il
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Mau bieu so 05

NqS dungSTT
THU CHITHU CHI

150100
1,4501,254b

600500

700624

130
000c

2. 
a

Tinh Dong Nai 
PhtrdTig Phirfrc Binh

BIEU TONG HOP KE HOACH THU, CHI CAC HOAT DONG TAI CHINH KHAC NAM 2026 
(Ban hanh kem theo Thong tu so 344/2016/TT-BTC ngay 30 thdng 12 ndtn 2016 cua Bo Tai chinh)

1,354
1,354
1,354
1,254

1,254
1,254

1,450
1,300

1,450
1,450

150
0

Tong so_________________________
C£c boat dyng sy nghi^p__________
Tong thu________________________
4- Chy, ben bSi____________________
+ Thu diem KD khong co dinh_______
+ Thu khac______________________

Tong chi_________________________
Chi lien Luong, c&c khoan phy cap. ho 
tro khac phuc vy cong tac quan ly
Chi hoyt dpng sy nghi^p phyc vy cong 
tac quan ly chp____________________
Chi nop thue theo quy dinh__________
Chenh lych

Dem vj: triyu dong

Ke hoach n^ni 2026

CHfeNH 
LECH 
(+) (-)

U’6c thyc hi?n nam 2025

CHENH 
LECH 
(+) (-)

J
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Mau bieu so 06

Dien giai

4,544,504800 070 085

100 105800

5,071,539800

Tong cong 217,692,000

Tinh Dong Nai 
Phircmg Phiroc Binh

PHAN BO D U TO AN CHI NGAN SACK NAM 2026
(Ban hanh kem theo Thong tu so 344/2016/TT-BTC ngay 30 thdng 12 ndm 2016 cua Bo Tai chinh)

800
800
800
800
800

800
800
800
800
800

160
200
190
280
250

340
340
340
370
400

161
221
191
338
278

341
351
361
398
428

Chuong
800
800
800
800
800

Loai 
040 
010 
070 
070 
070

Khoan 
041 
Oil 
071 
072 
073

Danvi: 1.000 dong
Dir loan_______

8,443,069
6,341,706

18,685,833
46,808,753 
40,015,910

Chi An ninh__________________________________
Chi Quoc phong______________________________
Chi giao due mam non_________________________
Chi giao due tieu hoc__________________________
Chi giao due THCS___________________________
Chi dao tao (kp dao tao, che do chinh sach mien 
giam, dir toan chira phan bo)____________________
Chi van hoa__________________________________
Chi the thao_________________________________
Chi truyen thanh______________________________
Chi cac boat dong kinh te khac__________________
Chi cac boat dong bao ve moi trirong_____________
Chi khoa hoc cong nghe doi moi sang tao va chuyen 
doi so
Chi boat dong co quan QLNN___________________
Chi kinh phi dang_____________________________
Chi kinh phi khdi doan the_____________________
Chi dam bao xa hoi____________________________
Chi khac____________________________________
Du toan chi thuong xuyen chua phan bo (mot so 
nhiem vu chi chua du dieu kien phan ho du toan ddu 
ndni)______________

385,000 
-1,270,000

V25,000 
14,^18,763 
10,6^5,000 

""" 
^73,000 

26,489,389 
10,198,514 
7,096,020 

13,300,000 
1,000,000
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